[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «29»  мая  2023г.                                                                       № 456
город Борзя
      О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
                                    городского поселения «Борзинское»
    В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 29.10.2013 года № 875-ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края», Постановлением  правительства Забайкальского края от 30.12.2013 года № 590 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края» статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
1. Принять решение о проведении в 2023 г. капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории городского поселения «Борзинское», в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского фонда Забайкальского края от 30.12.2013 года № 590 и предложениями Забайкальского фонда капитального ремонта многоквартирном доме по адресу: г. Борзя, мкр. Борзя-3, д. 17

	п/п
	  Перечень работ и (или) услуг
	Объем работ
	Стоимость работ и (или) услуг, (работ)

	1
	Ремонт крыши
	в полном объеме
	4 836 021,80

	2
	Разработка проектно-сметной документации на ремонт крыши
	в полном объеме
	794 176,92

	3
	Итог:

	5 630 198,72

         2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения «Борзинское»

         3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Борзинский-вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно​ телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
Глава городского поселения «Борзинское»                                 В.Я. Нехамкин